ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0080
“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0133/2016

EDITAL nº 0080/2016
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Em virtude de Impugnação ao Edital.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Emulsão Asfáltica RM-
1C com bomba para descarga para manutenção das Ruas, Estradas e demais obras do Município de
Xanxerê, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

DA ALTERAÇÃO:
Fica Acrescido no Item 25 – DO PAGAMENTO, o seguinte:

25.5 Na eventualidade de atrasos nos pagamento, a partir do trigésimo primeiro dia o montante da
fatura deve ser corrigido, a fim de preservar o poder aquisitivo da moeda, observando o critério
disposto no art. 36, parágrafo 4º da Instrução Normativa nr. 2 de 30/04/2008, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão.

Fica mantida a data para recebimento, abertura das propostas e início da
sessão de disputa de preços, até as 09h45min do dia 19/09/2016 e início da
disputa as 10h00min do mesmo dia.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 16 de setembro de 2016.

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
Prefeito Municipal